FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 021/2025

O  Primeiro  Secretário  da  Câmara  Municipal  de  Timbaúba  dos
Batista/RN,  Vereador  ADSON  GOMES  DOS  SANTOS,  com  a
prerrogativa regimental que lhe é facultada e atendendo solicitação
prévia da Presidência, R E S O L V E:

Autorizar o Sr. ERIVONALDO DA SILVA, Vereador Presidente desta
Casa  Legislativa,  portador  do  CPF  850.XXX.XXX-20,  a  realizar
viagem oficial à cidade de Natal/RN, no dia 10 de março de 2025,
para  participar  de  uma  reunião  institucional  com o  diretor  do
Instituto  Técnico-Científico  de  Perícia  do  Rio  Grande  do  Norte
(ITEP/RN).  O  objetivo  do  encontro  é  tratar  do  retorno  das
atividades relacionadas à emissão de carteiras de identidade no
município  de  Timbaúba  dos  Batistas/RN,  buscando  garantir  a
continuidade desse serviço essencial para a população.

Fazendo jus ao pagamento de 01(uma) diária no valor de R$ 500,00
(quinhentos  reais),  para cobertura das  despesas  decorrentes  do
deslocamento  e  alimentação,  cujo  pagamento  poderá  ser  feito
antecedente  à  viagem  ou  posteriormente  sob  forma  de
ressarcimento,  conforme  Decreto  n.º  124/2017,  devendo  ser
apresentado documento comprobatório da viagem.

Timbaúba dos Batistas, RN, 06 de março de 2025

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 50716626

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/03/2025.
EDIÇÃO 2107. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br